ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE MARAPANIM

PALÁCIO NAGIB DE OLIVEIRA MAMEDE
Rua Benjamim Constant, s/nº - CEP. 68.760-000 – CNPJ nº 04.554.119/0001-67

PORTARIA DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS DE VIAGEM

PORTARIA N.º 026/2023 – CÂMARA MUNICIPAL DE MARAPANIM.

O Presidente da Câmara Municipal de Marapanim, Estado do Pará, no uso de

suas  atribuições  legais,  e,  CONSIDERANDO  a  solicitação  contida  no

Memorando nº 030/2023, de 25/09/2023.

RESOLVE:

1. Designar ao Vereador JOSE AILTON DA SILVA, matricula nº 0000092,

CARGO  AGENTE  POLITICO,  para  participar  do  curso  “Vereador  de  Alta

Performance”, ministrado pela Associação Brasileira de Câmaras Municipais-

ABRACAM, a ser realizado nos dias 05 e 06 de Outubro de 2023, na Cidade

de Belém-Pa.

2. Conceder  ao  referido  Vereador  02  (duas)  diárias,  na  rubrica

orçamentária n.º 33.90.14; no valor de R$ 600,00 (Seiscentos reais).

1. Ao  final  da  viagem,  a  referida  Vereadora  deverá  apresentar  a

comprovação  da  viagem  e  relatório  das  atividades  à  Coordenadoria  de

Controle Interno/CCI, conforme modelo utilizado pela Câmara Municipal, no

prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob pena de não receber

novas diárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARAPANIM, em 26 de Setembro de 2023.

________________________________
Sávio Rômulo do Lago Vieira

Ver. Presidente de CMM